

Skolebestyrelsesmøde den 30.januar kl. 17:00– 19:00**Facilitator: Marie-Claire, Referent: Henriette**

Sted: Personalerummet i gl. bygning

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Marie-Claire Schat Mørdrup, Rikke Alice Bille, Kjeld Rune Jensen, Mikkel Ulfeldt Hede, Søren Melcher, Michael Schrøder, Mikkel Korsgaard Vendelboe,

Afbud: Rikke, Thomas Jensen, Martin Gorm, Mikkel Vendelboe, Michael Schrøder

Suppleanter: Mikael Bay Hansen, Jesper Melcher

Elevrepræsentanter: Lina 9z, Emilie 9z

Personalerepræsentanter: Thomas Jensen, Christina Flintholm

Skoleledelse: Martin Hodel, Henriette Gry Lassen, Martin Gorm Pedersen og Lisbeth Jensen

Emne	Hvad skal vi udrette	Proces	Tid	Beslutning
1. Godkendelse af referat	Beslutning		17.00	Referat er godkendt
2. Godkendelse af dagsorden			17.05	Punktet om mulig madordning udgår.
3. Eleverne har ordet	Lytte		17.10	Elevrådet er optaget af planlægning af skoleballet. Temaet for årets fest er Prom. Hver årgang har opgaver til festen, fx oppyntning, oprydning og bartilsyn. For mellemtrinnet er temaet "galla" Festerne ligger torsdagen før og torsdagen efter uge 7. Elevrådet ønsker bænke på fodboldbanen, hvilket allerede er sat i proces. Har også ønsket ure på gangene, hvilket også er indkøbt.

				Der spørges til brugen af Ungekælderens, og denne bruges kun af 7. og 8.klasserne, da 9.klasserne bor på 3.sal. Som noget nyt afprøves det, at 6. klasserne må være i ungekælderen i 10-pausen.
4. Temapunkt: Uddannelsesparathedsvurdering er.	Lytte	Skolens uddannelsesvejleder, Dorthea Brink Müller, deltager på dette punkt. UPV – hvordan arbejder skolen med vurderinger af uddannelsesparathed? Et nyt format for disse er på vej. Hvad betyder det for det fremtidige arbejde med at sikre skolens elever gode overgange til ungdomsuddannelser o. lign.	17.15	<p>UU.vejleder møder eleverne i 7.klasse første gang og slipper dem først, når de er 25 eller har gennemført en ungdomsuddannelse. Det opsøgende arbejde foregår i sager, hvor de unge fx ikke gennemfører en ungdomsuddannelse.</p> <p>I DK er der udd.pligt til man er 18 år i udgangspunktet 20 timer om ugen. De 18-25 årige kan afvise den opsøgende vejledning.</p> <p>Vejledningen er enstregen, dvs samme vejleder kan følge den unge fra de går i 7.klasse til de er 25 år. Stor fordel idet det øgede kendskab til den unge er væsentlig.</p> <p>Udd.parathed, er baseret på præmissen om, at alle er parate til noget. Fra næste skoleår, må der ikke længere laves en vurdering af elevens parathed. Paratheden vurderes ud fra: personlige, sociale, faglige og praktiske færdigheder.</p> <p>De unge vurderes i december i 8.klasse. Hvis den unge ikke vurderes parat indenfor et af ovenstående parametre, kaldes der ind til et møde med forældrene. Vurderingen foretages af årgangens lærere i samarbejde med udskolingsleder + uu.vejleder. Der udarbejdes vejledningsplan med indsatser, der understøtter den unge i sin udvikling mod at opnå de færdigheder, der efterspørges.</p> <p>uu.vejleder besøger klasserne jævnligt med det formål at brede tilbudspaletten ud, så den unge er så oplyst som muligt. Eleverne kommer også ud til fx udd.dag, hvor ungdomsuddannelserne præsenteres.</p> <p>Fremadrettet: fortsat målrettet vejledning for de mest udsatte unge, men vurderingen afskaffes. Optagelseskrav bliver nu kun baseret på karaktergennemsnit. Den målrettede vejledning bliver fremadrettet primært fokuseret på unge med skolevægning og unge med diagnoser. Der ud over vil der også tilbydes "åben vejledning" for alle for at undgå stigmatisering af de unge, der er udpeget til at have behov for vejledning.</p>

5. Princip for digital dannelse	Lytte	Der har været afholdt møde i arbejdsgruppen og sidste hånd er ved at blive lagt på princippet.	18.00	Efter besøg af David har arb.gruppen samlet op på overvejelser og drøftelser, og princippet indeholder nu informationer og handleplan med konkrete beskrivelser af udmøntningen i skoledagligdagen. Søren formulerer det endelige princip og sender det til gennemlæsning inden næste møde i skolebestyrelsen. Justeringerne kan kun være i småtingsafdelingen. Herefter udsendes princippet til skolens forældregruppe. Dertil følger proces i medarbejdergruppen i forhold til konkrete anvisninger, der skal realiseres.
6. Mulig madordning	Drøftelse	Arbejdsgruppen ved Rikke har indhentet information og viden fra ordningen på Ny Hollænderskolen	18.05	Udgår
7. Årshjul	Orientering	Opdatering af årshjulet	18.15	Ønske om at arbejde temabaseret og invitere gæster til møderne, når det findes relevant. MC udsender årsplan. Mødet i marts: fokus på princip for digital dannelse Mødet i april: Hvordan får vi eleverne mere på banen på møderne? Mødet i Juni: Skolevægning, hvordan arbejder skolen med det? Mødet i september: seksualundervisning (gerne med en gæst) Mødet i oktober: Naturfag/STEM Mødet i november: Genbesøge princip for trivsel Mødet i december: Køn og identitet
8. Valg til skolebestyrelsen	Drøftelse	Kort info om det kommende valg til skolebestyrelsen	18.25	Dem der er på valg: Mikkel Hede, Mikkel Vendelboe, Marie Claire, Jesper Melchior, Mikael Bay Valget ligger efter de nye maj-børn er startet. Processen drøftes i marts.
9. Årsmødet for forældre	Beslutning		18.30	16/4-24. MC ønsker oplæg fra Imran Rashid. Hvis det ikke bliver Imran Rashid er ønsket fortsat, at temaet ligger indenfor det digitale. Jesper: anbefaler at se i retning af KP i forhold til deres fokus på teknologiforståelse og/eller digital dannelse i fald Imran Rashid ikke bliver aktuel.
10. Næste møde d. 12/3			18.35	
11. Eventuelt			18.40	Skolebestyrelsen er inviteret til møde om sikker skoletrafik d.19/3 kl.19.00 i Det gule Hus på Dirch Passers allé. Er der en fra bestyrelse, der vil deltage?

				<p>Jesper: måske princippet om bevægelse bør genbesøges og/eller fjernes.</p> <p>I starten af et nyt skoleår gennemgås alle principper med henblik på relevante justeringer. Vigtigt at principperne lever og er aktuelle.</p>
12. Under stregen				